Keserves lehetett Balassinak, hogy a szentszék őt nyilvánította becsületét veszítettnek, aki a „jó hírért, névért” kész volt mindent feláldozni; még keservesebb, hogy ezt a csapást régi szerelme mérte rá. De egy jó évre rá az „infámis” Balassi megszerezte a hősi halál dicsőségét.

³³ L. erre Illéssy János cikkét (fent 2. jegyzet).

³⁴ Roszner i. m. 197.

³⁵ Az ismeretlen ... 121.

³⁶ ÖM. I. 87—88.

³⁷ Az ismeretlen ... 82.

³⁸ Uo. 180.

³⁹ Lásd fent 23. jegyzet.

⁴⁰ Az ismeretlen ... 187—190.

⁴¹ A periratokat közli ILLESSY János: Br. B. B. egy pöre. ItK 20 (1910) 193—197.

⁴² OL Forgách It. Fasc. V. No. 338—339.

⁴³ Lásd 42. jegyzet és Az ismeretlen ... 190.

FÜGGELEK

1587. dec. 11. *Rudolf király (személynöke) Dobó Ferencnek hiteles átiratban kiadja a Balassi Bálint és felesége, Dobó Krisztina közötti kibékülésről Vizkelethy Bálint személynöki ítélmester feljegyzését.*

Nos Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. damus pro memoria, quod fidelis noster egregius magister Valentinus Wyzkelethy personalis praesentiae nostrae prothonotarius nostram personalem veniens in praesentiam exhibuit et praesentavit eidem quasdam litteras fidelis nostri spectabilis et magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curiae et consilarii nostri, necnon comitatum Simigiensis, Zathmariensis et de Zaboch comitis praepetoriae eidem prothonotario sonantes, in papiro patenter confectas, sigilloque eiusdem iudiciali ab intus in inferiori earum margine impressive consignatas, hunc tenorem continentes: Comes Stephanus de Bathor, iudex curiae sacratissimi principis et domini domini Rudolphi secundi Dei gratia electi Romanorum Imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc., necnon comitatum Simigiensis, Zathmariensis et de Zaboch comes, egregio magistro Valentino Wyzkelethy personalis praesentiae Sacratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis prothonotario, salutem cum favore. Expositum est nobis in persona generosi ac magnifici domini Francisci Dobo de Rwzka, comitis comitatus Barsiensis, necnon partium regni Hungariae cis Danubianarum supremi capitanei, qualiter superioribus diebus magnifici Valentinus Balassa de Gyarmath ac domina Cristina Dobo in facto quorundam negotiorum tibi bene cognitorum certam quandam coram te fecissent transactionem et compositionem, unde coram te fassionem quoque fecissent ac forsitan litteras etiam superinde fassionales pro ipsorum parte excepissent, cuius tamen fassionis signatura seu minuta apud te in specie extaret et haberetur, super qua quidem fassione seu transactione idem dominus exponens litteris fassionalibus summe indigeret essetque necessarius. Requisiti itaque sumus superinde nomine et in persona praefati domini exponentis debita cum instantia, ut eidem circa praemissa de oportuno iuris remedio provideremus praescriptamque minutam seu signaturam super praefata fassione per te (si quidem ea apud te in specie extaret) requirere, illa vero non reperta totam seriem eiusdem fassionis per te referendam ac in transumpto litterarum extradandam iniungeremus. Et quia iusta petenti non est denegandus assensus, pro eo te harum serie hortamur atque autoritate nostra iudiciaria, qua fungimur, requirimus diligenter, quatenus acceptis praesentibus et praemissis sic, ut praefertur, stantibus seque habentibus praescriptam minutam seu signaturam dictae fassionis antefatorum Valentini Balassa et dominae Cristinae Dobo coram to modo praemisso factae apud te diligenter requirere, illa vero non reperta vel in specie minime extante totam seriem eiusdem fassionis in memoriam revocare et recognoscere, recognitamque ac in memoriam revocatam in transumpto litterarum sub sigillo praefati domini Imperatoris et Regis nostri iudiciali, apud egregium Joannem Joo personalis praesentiae eiusdem domini Imperatoris et Regis nostri in iudiciis locumtenentem et consiliarium habito, iuris praefati domini exponentis ulteriorem ad cautelam extradare debeas et tenearis, communi suadente iustitia, secus non facturus. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum Posonii feria quinta, in festo videlicet beati Andreae apostoli, anno domini millesimo quingentesimo octogesimo septimo.⁴⁵ Quibus exhibitis et praesentatis tandem idem prothonotarius annotatae personalis praesentiae nostrae ex debito officii sui retulit eo modo, quod licet superioribus retroactis diebus praenotati Valentinus Balassa et domina Christina Dobo consors eiusdem coram eodem prothonotario quasdam fecissent fassionem et transactionem, litteras tamen adhuc superinde fassionales ab eodem prothonotario pro ipsarum parte nondum excepissent, nihilominus eandem signaturam seu minutam super ipsa fassione per eundem prothonotarium factam mandato annotati iudicis curiae nostrae satisfacere volens requisivisset et invenisset huiusmodi sub tenere: